
 

 

 

 
Direzione Regionale Lombardia 

 

C.so Monforte – 20122 – Milano – Tel. 02/7626181 – Faxmail 06/50516074 
Email: dre.lombardia@agenziademanio.it  

pec: dre_lombardia@pce.agenziademanio.it  

 

Milano, 31.03.2022 
Prot.n.2022/496/Atti 

 
Oggetto: procedura negoziata, ai sensi dell’art. 1 comma 2 lett. b) della l. n. 120/2020 
e ss.mm.ii., per l’affidamento del servizio di verifica della vulnerabilità sismica e di 
rilievo geometrico, architettonico, tecno-logico ed impiantistico da restituire in mo-
dalità BIM per il bene PVB0023P denominato “ex Arsenale - ex Caserma Cairoli - Of-
ficina di costruzione del Genio Militare S. Mauro” sito in via Riviera n. 40/60 – Pavia 
(PV). CIG: 9066457500 -  CUP: G13D21003970001 
 

 
VERBALE DI GARA N.3 

SEDUTA PUBBLICA TELEMATICA del 31 marzo 2022 

 

L'anno 2022, il giorno 31 del mese di marzo alle ore 11:00, in modalità telematica da remoto, 
si è riunito, per l'espletamento delle operazioni di gara di cui in epigrafe, il Seggio di Gara 
nominato con determinazione di cui al prot.n. 2022/381/Atti in data 14.03.2022, così com-
posto: 
 
Arch. Marco Pozzoli –  Responsabile dell’Area Tecnica dell’Agenzia del Demanio - Direzione 
Regionale Lombardia  - Presidente; 
Avv. Laura Esposito – Responsabile dell’unità Gare e Appalti dell’Agenzia del Demanio - 
della Direzione Regionale Lombardia – Componente; 
Sig.ra Valentina Barile - Funzionario in servizio presso l’unità Gare e Appalti dell’Agenzia 
del Demanio - della Direzione Regionale Lombardia – Componente; 
 
La funzione di segretario verbalizzante viene assunta da Valentina Barile. 
 
Il Presidente dichiara aperta la seduta di gara per il prosieguo delle attività premettendo che 
con comunicazione a mezzo pec in data 21.03.2022 di cui al prot.n.2022/4153, la Stazione 
Appaltante ha provveduto a chiedere al concorrente “costituendo RT tra la Società Ingenium 
S.r.l..(Capogruppo), la Società Bagagli Ingegneria Srl (Mandante), la Società MUSA Progetti 
Soc.Coop di ingegneria (Mandante), Dott. Geol.Giovanni Ciccone (Mandante)”, un chiari-
mento come indicato nel verbale di gara in data 25.03.2022, pubblicato sul sito internet 
www.agenziademanio.it nella sezione Gare e Aste. 
 
Il citato concorrente, con comunicazione a mezzo pec in data 29.03.2022,entro il termine 
assegnato per fornire il riscontro, ha inviato comunicazione contenente i chiarimenti richiesti.  
 
Il Seggio di Gara, lette le delucidazioni fornite dal concorrente concorrente “costituendo RT 
tra la Società Ingenium S.r.l..(Capogruppo), la Società Bagagli Ingegneria Srl (Mandante), 

mailto:dre.lombardia@agenziademanio.it
mailto:dre_lombardia@pce.agenziademanio.it
http://www.agenziademanio.it/


2 
 

la Società MUSA Progetti Soc.Coop di ingegneria (Mandante), Dott. Geol.Giovanni Ciccone 
(Mandante)”, ritenute esaustive, ne dichiara l’ammissione alla fase successiva. 
 
Il Presidente dichiara chiusa la seduta di gara alle ore 12:00. 
 
Le operazioni proseguiranno a cura della Commissione Giudicatrice. 
La comunicazione afferente al prosieguo delle operazioni di gara, avverrà mediante avviso 
inoltrato ai Concorrenti attraverso I’ Area comunicazioni. Il presente verbale verrà pubbli-
cato sul sito istituzionale dell'Agenzia nell'apposita pagina dedicata alla presente proce-
dura.  
 
Il presente verbale si compone di n.2 pagine.  
 
Letto, confermato e sottoscritto. 
 
 
F.to Marco Pozzoli - Il Presidente    
 
F.to Laura Esposito - Componente 
 
F.to Valentina Barile - Componente verbalizzante 


		2022-03-31T12:11:30+0000
	ESPOSITO LAURA


		2022-04-01T10:30:27+0000
	BARILE VALENTINA


		2022-04-01T13:08:32+0000
	POZZOLI MARCO




